Procedat autem hæc revocatio Primo, in
privilegio, quod est concessum subdito, non
etiam quod concessum & acceptatum à non
subdito, ut tradunt plures, quos citat Gabriel,
d. loco concl. 5. nu. 10. Abbas in *c. Novit. num. 23. & seqq. sup. Do judic. Felin. ibid. nu. 8. & 10.*
Suarez *d. c. 37. nu. 2. & seqq.* Ratio est, quod
transi. rit in contractum & jus illi firmiter
quæsitum, quo non potest privari per alieum
Principem, cui non est jus privandi rebus suis
legitime acquisitis sibi non subiectum. Quæ
ratio procedit non raptum in concedente, ve-

rum & in ejus successore, qui eadem persona
est cum prædecessore, nec plus juris habet
quoad jus concessum non subdito. Secundo, in
privilegio gratis concessio, quod manet in
pura ratione privilegii, id est facultatis & licentiz,
præter vel contra jus commune, etiam si causa
nulla subsit revocationi, nihilominus erit vali-
da; ea ratione, quod hoc privilegium non
transfert in Dominium subditi, atque ita semper
pendeat ex voluntate Principis, qui mutare
potest præceptum & semel oblatum revocare,
quia non est firmatum in Dominio subditi, Se-
cus dicendum, si transierit in contractum,
quia pacta & contractus cum subditis Princeps
servare tenetur; ut traditum *D. de legib. Nati-
citur enim hæc obligatio ex naturali justitia,*
cui Princeps subiectus. Potest tamen causa
publica ei concedere licentiam revocandi, quia
publicæ causæ cedit privata. Quo facit, quod
communiter traditur, posse Principem ex publi-
ca causa quem rebus suis privare: quo casu
videtur teneri Princeps recompenfare, cum
non postulet publicum bonum, ut quis gratis
cedat juri suo. In privilegio concessio per mo-
dum donationis idem dicendum, quod dictum
de quæsitio per viam contractus, cum do-
natio sit contractus & faciat transire Domini-
um in donatarium, quod ei sine causa non au-
ferendum per Principem

Revocatio ista vel est expressa, quando fit
in particulari expressis verbis, vel in generali,
scilicet, *Non obstantibus quibuscumque privi-
legiis.* Quæ regulariter sufficit, nisi Privilegia
sint in jure contenta, quæ aliquid specialius
requirunt, aut eo tenore concessa, ut revocari
nequeant; nisi expressa ejus facta mentione,
aut denique sint concessa per modum contra-
ctus; in his enim generalis clausula non suffi-
cit, sed specialis derogatio desideratur, *Gl. in
Auth. Quam provincia C. Vbi de crimin. agio-
port. Felin. in c. Nonnulli De rescript. in 6. Gl. in
Clem. Dudum De sepulc. vel est tacita, quæ ex
circumstantiis colligitur. Idque Primo si
Princeps legem universalem universaliter, ut
sonat, intellectam ferat, per quam abrogabi-
tur privilegium in corpore juris contentum,
non etiam non contentum, cum legislator
non præsumatur scire jus privatum, *c. 1. De
constitut. in 6.* Secundo, Per mandatum parti-
culare,*

Hhh

culare,

culat, cum derogatoria clausula, quia non præsumitur Princeps habere scientiam privilegii, ut ista clausula opus sit. Quo facit text. in *l. pen. De precib. Imp. offeren.* ubi rescriptum contra jus commune elicium non valet, nisi illius mentionem faciat; ut nec rescriptum valeat contra privilegium, non facta eius mentione.

III. Per sententiam latam contra privilegium, quod est in iudicio exhibitum; per quem tamen modum ab eo, qui potest privilegium revocare, non tam censetur revocatum, quam reprobatum, ut quia vel male obtentum vel ex causa amissum: supponit enim sententia defectum in actu vel in iure, de quo agitur, ut si tale factum vel jus pendeat ex privilegio, sententia etiam indirecte cadat in privilegii qualitatem, *c. Suborta sup. de sens. & re iudic.* quam non intumet, sed insufficientem declarat ad jus illud obtinendum.

IV. Per novum privilegium; per quod tamen non videtur prius tolli, nisi eius mentione habita, ut patet *c. Veniens 19. ubi Gl. in V. nullam sup. de præscript.* ex ratione, quod posterius videatur subreptione impetratum à Principe ignorante prius, *arg. c. 1. De consuet. in 6.* Et hoc, sive utrumque sit generale, sive utrumque speciale, sive prius sit speciale, posterius generale, quia nihilo magis speciale auferri potest, *c. Generi 34. De R. I. in 6.* Ita fere *Suar. c. 39. nu. 1. & seqq.*

41 Dubitatur, si generale sit prius, an per speciale subsequens ei derogetur? R. Videri idem dicendum, scilicet nec eo casu valere posterius contra prius, ex eadem ratione subreptionis ex causa ignorantia ipsius concedentis, facit tamen *d. c. Generi* aliter sentiendum esse propterea quod in toto iure generi per speciem derogetur, etiam si in specie subiecta nulla fiat mentio prioris: censetur enim Princeps concedendo generalem favorem, non auferre sibi facultatem alicui specialem gratiam largiendi; & ita responsum est in *c. Dudum 14. §. Nos igitur & cap. Quamvis 38. De præb. in 6. Suarez d. c. 49. nu. 6. & seqq.*

42 Quoad effectum revocationis, si facta per legem publicam, ille non obtinebit, nisi lex sufficienter fuerit promulgata, non à die ipsius promulgationis, sed post tempus necessarium ad obligationem legis, qua de re supra

De consuet. Si vero facta privarim, effectum demum fortietur revocatio, ubi promulgata fuerit intimata, aut ad notitiam eius pervenerit; ut eo usque recte eo utatur excusatione per istam ignorantiam, ubi non est opus privilegii atus acceptet revocationem, cum etiam non vito fiat.

Q. An possit dici revocatum, destructio vel corpore, cui competit? R. Si locus destructus sit per habentem potestatem ex natura sublata spe restitutionis, extrinsecus non est coherens, tamquam destructio sit data in perpetuum, cui coheret. Si vero per non hostium aut casu diruatur, cum sit destructio saluum esse loco suum jus. Unde dicitur, quod pavimento, eique nude sumpto aditus, vel consecratio, quæ etiam salva est, loco destructo, qui in profanos usus convertitur, *de sacra D. de contrah. empt.* aliud vero, quod templum respiciat, quale vel tale est, ubi precise requiritur illum locum, vel non, non alibi fieri queat. Hoc casu ut quidem suspicatur privilegium, quia pro illo etiam temporaria habitudinem ad locum manet: in partibus quæ uti possunt hoc privilegio etiam alibi: illo vero casu pro tempore suspicatur quidem privilegium, extructio tamen locorum reviviscet, *l. Cum loca 36. De rebus sumptib. funer. c. Quia monasterium sui privileg. domib.* Ita Suarez *De LL. lib. 5. c. 1.*

Quæri denique possit, An innovatio privilegii quid novi iuris tribuat? R. Si innovatio fiat in forma communi, nihil novi continere, nec facere privilegia revocata aut missa restitui, sed tantum ea, quæ facta conservare; ut respondit Pont. in cap. Ex 2. & clarius in *c. Quia mentionis 29. h. d.* Ut nihil faciat subiectum verbum, *confirmatio novo;* nam & talia verba respiciunt per sepe teos, ut respondit Julius II in *Bulla contra militantis 1504.* Ratio est, quia propositio ubi *Innovandi* non induci visus interpretacionem novæ concessionis privilegii vel revocati vel revocati, cum, ut recte sit Abbas *cap. 67. nu. 3.* petens renovationem non supponat caducitatem, sed potius valorem privilegii & ideo petere, ut vetustate sua non derogatio non desiderat causam cogitationem.

qua non conceduntur nova privilegia. Quod si innovatio fiat ex certa scientia, conferet ea jus novum, & faciet revocata vel amissa privilegia restitui, Talis enim, cum continetur favore Principis ex certa scientia, & consequenter ex plenitudine potestatis, est amplè interpretanda, tam ex parte personarum, quam modi, ut habeat vim novæ concessionis. Abbas ad c. 4. nu. 4. sup. De caus. possess. & propriet. c. Inter 6. num. 9. & ibi Felin. sup. De fide instrum. Inspicienda tamen hæc in re verba. Vid. latè Suarez d. lib. 8. c. 20.

45 Cæterum cuius concessa sua privilegia sunt servanda, nec ea violanda, c. Quanto 26. h. t. etiam quoad exemptiones Monasteriorum & Ecclesiarum ab obedientia Episcopali, quibus ab Episcoporum subjectione se subtrahunt. Minus tamen eas aliqui probant, quod ejusmodi immunitates experimento compertum sit obfuisse potius quam profuisse monasticæ observantiæ, cum exemptis præbeant occasionem laxioris vitæ, & per impunitatem nutriant pestilentiam, perturbatioremque in jurisdictione Episcoporum excitare soleant. Undè rectè Conc. Trid. Sess. 6. c. 3. & Sess. 24. c. 11. De reform. delegavit Episcopis auctoritatem corrigendi Monachos extra Monasterium delinquentes. Et hoc etiam si intra claustra Monasterii degant, si peccatum extra illud sit commissum, Sess. 25. c. 14. De Regularib.

TITULUS XXXIV.

De Purgatione Canonica.

SUMMARIUM.

1. Poena non inferenda nisi plene probatis criminibus.
2. Purgatio Canonica unde dicta, à quo & cui indicenda.
3. Forma hujus purgationis.
4. Compurgatores quot & quales adsumendi.
5. Modus purgandi per summationem Ven. Sacramenti.
6. Per juramentum ad Martyrum reliquias.
7. Effectus purgationis Canonicae.

8. Purgatione legitime peracta an reus iterum accusari possit?

9. Poena rei deficientis in purgatione.

Hactenus de criminibus: superest agatur de poenis, quæ criminibus sunt propositæ, non inferendæ, nisi de iis liquido constet, vel per confessionem rei, aut alias probationes luce meridiana clariores, l. fin. C. de probat. vel quia alias notoria sunt de facto, in quibus frustra probatio exigitur, c. Cum dilectus 15. h. t. cum habito sine non curetur de mediis. Quia tamen interdum crimina plene probata nequeunt; quilibet enim quantum potest crimen suum occultare studet: neque impunita relinquantur, & ut tollatur liberior peccandi auctoritas, receptum teo infamato indicere purgationem, id est ostensionem innocentia super crimine objecto.

Est ea duplex, alia Vulgaris, de qua Tit. seq. alia Canonica, ita dicta, quod idonea visa sit & probata Canonibus. Quæ indicenda à iudice competente, quia ab alio indicta non relevaret, d. c. 15. in fine. Non indicenda nisi infamato apud graves viros, d. c. 15. c. Inquisivisti in fine sup. de accusat. Ubi multum potest iudicis boni arbitrium, qui habeat personam & circumstantiarum rationem, inspiciatque si suspensiones sint verosimiles, c. 4. h. t. si ortum habeant ex probabilibus conjecturis, c. Cum in juvenute 12. h. t. si aliter probari non possit crimen, quia accusator deest, c. 2. & c. Ex turarum 8. h. t. Est enim hæc purgatio tantum subsidia. Ubi & iudicis erit præmittere causæ cognitionem super infamia, ne quid temerè attentetur, viri boni vita in dubium vocetur, d. c. 12. Contingit enim à malevolis infamia virum bonum aspergi.

Forma hujus purgationis est, quod reus, si non sit vilis persona, c. 1. h. t. tactis Evangelii jurato adserat, se crimen objectum non commisisse, per se, aut interpositam personam, c. Quoties 5. in fine h. t. Ubi minime sufficit jurare, à crimine se esse immunem, quia cum per confessionem quis fiat immunis à peccato, contingeret iudicem decipi, c. fin. h. t. Accedant & compurgatores, qui reum noverint, d. c. 8. & c. 10. h. t. famæ honestæ & vitæ probæ, c. 7. & c. Cum dilectus 15. h. t. quos sufficit toleratos esse ab Ecclesia, ut bonæ famæ

H h h h 2 famæ